МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное казенное общеобразовательное учреждение для обучающихся по адаптированным образовательным программам
«Магаданский областной центр образования № 1»
(ГКОУ «МОЦО № 1»)

ПРИКАЗ

от « 30 » августа 2022 года                        г. Магадан                                            №- 216

Об    утверждении   опытно-экспериментальной
работы и реализации практик АСИ «Смартека»
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с планом методической работы педагогов на 2022/2023 учебный год, в целях совершенствования работы по организации и осуществлению опытно-экспериментальной деятельности, в связи с участием и внедрением инновационного проекта Агентства стратегических инициатив Правительства РФ «Смартека», на основании решения педагогического совета № 1 от 30.08.2022 года приказываю:

1. Организовать/продолжить экспериментальную работу:
· учителю Котовой В.Ю. «Арт-терапия как средство стимуляции речи у обучающихся с расстройством аутистического спектра»;
· учителю Шкиря В.А. «Профилактика девиантного поведения посредством различных технологий арт-терапии у обучающихся младшего школьного возраста с интеллектуальной недостаточностью»;
· учителям Ходовой В.Б., Волохову К.А. «Клуб любителей русского языка «Школьный репортер»;
· учителю Гасс Е.С. «Формирование сенсорных эталонов с помощью моделирования 3D ручками»;
· учителю Кулагиной Т.П. «Нестандартные методы и приемы работы с детьми с умеренной умственной отсталостью при изучении таблицы умножения»;
· учителю Баранчуку В.А. «Влияние упражнений на свежем воздухе  для формирования  физического развития детей с ОВЗ».

2. Назначить ответственными за реализацию и внедрение практик АСИ «Смартека»:
· «Большой домашний концерт» (Ростовская область) – музыкального руководителя Самолднину Т.В., педагога-организатора Жарову М.Ф.;
· «На языке искусства. Вовлечение детей-инвалидов в культурную жизнь города» (Нижегородская область) – учителя трудового обучения Каприелову Е.В.
· «Система «Пойнтер» по управлению компьютером с помощью взгляда для людей с ОВЗ» - учителей Парамонову И.С., Фоменко О.И., Шевчук Т.С., Волохова К.А., электроника Судниковича В.А.
· «Клуб  инватуризма «Этника»» - учителя Балихача А.А.

2. Назначить ответственной за организацию работы в системе Агентства стратегических инициатив Правительства РФ «Смартека» педагога-психолога Лукину С.Б.к.

3. Участникам опытно – экспериментальной работы составить план работы по выбранной теме на 2022-2023 учебный год.
Срок сдачи плана - до 15 сентября 2022 года.

4. Производить ежемесячную стимулирующую доплату с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. за экспериментальную работу и за реализацию и внедрение практик АСИ «Смартека»:
4.1. В размере 1000 рублей следующим педагогам-экспериментаторам: Котовой В.Ю., Шкиря В.А., Ходовой В.Б., Волохову К.А., Гасс Е.С., Кулагиной Т.П., Баранчуку В.А., Шевчук Т.С., Фоменко О.И., Парамоновой И.С., Судниковичу В.А., Самолдиной Т.В., Жаровой М.Ф., Балихачу А.А.
4.2. В размере 1000 рублей ответственной за организацию работы в системе АСИ Лукиной С.Б.к.

5.  Ознакомить с приказом участников опытно – экспериментальной работы под роспись.

6.   	Контроль   за  исполнением  приказа  возложить  на  методиста Шматко Э.В.

Директор                                                                   А.П. Симонов

[bookmark: _GoBack]